COM MONITOR, COM NO MINIMO 4 NUCLEOS FISICOS DE CPU, conforme quantitativos 
estimados e especificações contidas no respectivo Edital. Família: 70.10. Empresa Adjudicatá-
ria: GIGABIT COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELLI. Lote único, Valor 
Total: R$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais) Salvador/BA, 05/12/2020, Livia Cantu de Paula 
Santos - Pregoeira Oficial. HOMOLOGAÇÃO: O Secretário de Relações Institucionais, no usos 
de suas atribuições, em conformidade com art. 112, XVI, Lei Estadual nº 9.433/05 e art. 34 
do Decreto nº 19.896 de 05 de agosto de 2020 homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº

[...]

Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Registro de Preços 
de Material de Uso Doméstico para Salvador e Região Metropolitana - BB 836242. Empresas adjudi-
catárias: ALEX SANTOS ARAUJO - Lote 10 - Valor R$ 5.328,00 (cinco mil e trezentos e vinte e oito 
reais); BARRETOS INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI - Lote 05 - Valor R$ 450,00 
(quatrocentos e cinquenta reais); CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS - Lotes 11 e 12 - Valor R$ 
9.698,00 (nove mil e seiscentos e noventa e oito reais); EQUILIBRIO COMERCIO DE DESCARTAVEIS 
EIRELI - Lote 09 - Valor R$ 9.998,80 (nove mil e novecentos e noventa e oito reais e oitenta centavos); 
LPK LTDA - Lotes 07 e 08 - Valor R$ 21.595,50 (vinte e um mil e quinhentos e noventa e cinco reais 
e cinquenta centavos); MAUBER COMERCIAL EIRELI - Lote 06 - Valor R$ 4.200,00 (quatro mil e 
duzentos reais); NL21 COMERCIO E DISTRIBUIÇÂO DE PEÇAS PARA MOTOCICLETAS LT - 
Lotes 01 e 03 - Valor R$ 54.970,00 (cinquenta e quatro mil e novecentos e setenta reais); RITA DE 
CASSIA SILVA SAMPAIO - ME - Lote 02 - Valor R$ 15.990,00 (quinze mil e novecentos e noventa 
reais); SUPRINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS DOMESTICO - Lotes 13 e 14 
- Valor R$ 14.548,50 (quatorze mil e quinhentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos). Lote 04 
declarado fracassado. Salvador/Ba, 30 novembro de 2020. Kelly Reis Brandão - Pregoeiro(a) Oficial.

HOMOLOGAÇÃO
O Secretário da Administração, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112, 
XVI, Lei Estadual nº 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 086/2020, para

[...]

disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação referenciada, processo 
SEI nº 049.4642.2020.0004534-05. Objeto: aquisição de Scanner de rede duplex de acordo 
com as especificações e obrigações constantes do Edital. - Empresa adjudicatária: DIAGRAMA 
TECNOLOGIA EIRELI. Valor Global: R$ 17.750,00(dezessete mil setecentos e cinquenta reais) 
Salvador-Ba, 04/12/2020 - Lígia Maria Conceição Silva Oliveira - Pregoeira Oficial
  HOMOLOGAÇÃO
O Diretor Geral do Detran-Ba no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112, XVI, 
da Lei Estadual n° 9.433/05, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 014/2020, para o

[...]

conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/05 e disposições do Edital da Licitação, torna público 
o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Aquisição de detergente para os Internos das 
Unidades Prisionais de Gestão Plena.    Empresa adjudicatária: Lote Único: ALFALIMP COMÉRCIO 
DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA-EPP -  Valor Global : R$22.965,12 (vinte e dois mil, novecentos 
e sessenta e cinco reais e doze centavos. Critério de julgamento: Menor preço Global.
Salvador - BA, 04/12/2020 - Osvaldino Silva de Araújo - Pregoeiro Oficial.

Homologação
O Secretário de Administração Penitenciária e Ressocialização no uso de suas atribuições, 
em conformidade com o art.